1

Комитет по образованию  Администрации муниципального образования «Город Майкоп»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 16»

(МБОУ «СШ № 16»)

385003, РА г.  Майкоп, улица Кирова, дом 130,  Телефон (факс): 8(8772) 52-10-06 E-Mail: ostrovv16@yandex.ru

_______________________________________________________________________________________________________

П Р И К А З

02.03.2023 г                                                                                                        № 28-а

Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ

в МБОУ «СШ №16» в 2023 году

В соответствии с приказом Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2023 году», с приказом Министерства образования и науки Республики

Адыгея от 27.01.2023 г. № 102 «О проведении Всероссийских проверочных работ в Республике

Адыгея в 2023 году», с приказом Комитета по образованию Администрации муниципального

образования «Город Майкоп» от 17.02.2023 г. № 125 «Об участии в проведении Всероссийских

проверочных работ в муниципальном образовании «Город Майкоп» в 2023 году», с приказом

МБОУ «Средняя школа №16» от 21.02.2023 № 23-а «О проведении Всероссийских проверочных

работ в МБОУ «СШ №16» в 2023 году

приказываю:

1. Утвердить:

1.1. Сроки проведения (за исключением предметов «случайного выбора» в 6 и 8

классах) ВПР (Приложение 1).

1.2. Список организаторов в аудиториях и состав предметных комиссий

(экспертов) по проверке ВПР (Приложение 2).

1.3. Список общественных наблюдателей (Приложение 3).

2. Школьному координатору проведения ВПР Енамуковой С.Ю.:

2.1. Обеспечить организацию и проведение ВПР в школе в соответствии с

Порядком проведения ВПР в 2023 году согласно инструктивно-методическому материалу

федеральной информационной системы оценки качества образования (далее-ФИС ОКО).

2.2. Провести инструктаж с организаторами в аудитории, членами предметных

комиссий.

2.3. Совместно с техническим специалистом по сопровождению ВПР

Крестюковой Е.А. обеспечить распечатку КИМ утром в день выполнения работы или

накануне вечером.

2.4. Организовать проверку работ предметными комиссиями (экспертами) с

помощью критериев по соответствующему предмету в день проведения ВПР.

2.5. Ознакомить педагогических работников, привлекаемых к ВПР, о

персональной ответственности за обеспечение объективности результатов ВПР.

2.6. Получить сводные статистические отчеты о проведении ВПР через личный

кабинет в ФИС ОКО.

2.7. Проанализировать результаты ВПР-2023 и представить отчет о результатах

на инструктивно-методическом совещании.

mailto:ostrovv16@yandex.ru

2

2.8. Обеспечить своевременное размещение на официальном сайте школы

информации об организации и участии в ВПР-2023.

3. Классным руководителям 4, 5, 6, 7, 8 и 10 классов, в которых проводятся ВПР:

3.1.   Довести до сведения родителей (законных представителей) сроки

проведения ВПР.

3.2.   Обеспечить наличие у обучающихся в день проведения работ черновиков,

ручек.

4. Контроль  исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                   Г.А. Шатилова

Ознакомлены:

…………………………………………

…………………………………………

…………………………………………

…………………………………………

…………………………………………

…………………………………………

…………………………………………

…………………………………………

…………………………………………

…………………………………………

…………………………………………

…………………………………………

…………………………………………

…………………………………………

…………………………………………

3

Приложение 1

к приказу от 02.03.2023 № 28-а

РАСПИСАНИЕ ВПР - 2023

1
5

.0
3

 -
2
0

.0
5

.2
3

К
л
ас

сы

Матем
день

нед

Русск

яз

день

нед

Предмет 1

дата
день

нед

Предмет 2

дата
день

нед

Англ.

язык

день

нед естеств-

научный

обществ-

научный

4 29.03. СР 04.04. ВТ окруж мир 07.04. ПТ

5 28.03. ВТ 31.03. ПТ биология 05.04. СР история 20.04. ЧТ

6 21.04. ПТ 04.05. ЧТ

18.04. ВТ

25.04. ВТ

7 11.04. ВТ 19.04. СР

26.04. СР

13.04. ЧТ
3,4,5

мая

СР,

ЧТ,

ПТ

8 12.04. СР 6.04. ЧТ химия 28.03. ПТ

05.05. ПТ

10

география 21.03. ВТ

4

Приложение 2

к приказу от 02.03.2023 № 28-а

Список организаторов в аудиториях и состав предметных комиссий (экспертов)

по проверке ВПР

Классы Предмет
Организатор в

аудитории
Эксперты

4

класс

Русский язык /диктант Шатилова Г.А. Енамукова С.Ю, Шатилова Г.А.

Русский язык  /тест Шевлякова Л.И. Петренко А.Н., Шатилова Г.А.

Математика Енамукова С.Ю, Технородова Н.А, Петренко А.Н.

Окружающий мир Шевлякова Л.И. Петренко А.Н., Шатилова Г.А.

5
класс

История Технородова Н.А.
Дербенѐва П.А.,

Дзыбова Д.М., Енамукова С.Ю.

Биология Морозова И.Н. Сашура В.С., Журавель А.А.

Русский язык Петренко А.Н. Морозова А.В., Енамукова С.Ю.

Математика Прихожай А.С. Енамукова С.Ю., Илясова Г.К.

6

класс

Математика
Дзыбова Д.М.,

Морозова И.Н.
Крестюкова Е.А., Илясова Г.К.

Естественнонаучный
Тихонова В.В.,

Алексеенко А.Д.
Сашура В.С., Журавель А.А.

Русский язык
Прихожай А.С.,

Дербенѐва П.А.

Морозова А.В.,

Енамукова С.Ю., Тихонова В.В.

Общественно-научный
Крестюкова Е.А.,

Романова Е.Н.

Дербенѐва П.А.,

Дзыбова Д.М., Енамукова С.Ю.

7
класс

Русский язык Парамонова В.Н. Енамукова С.Ю., Тихонова В.В.

Английский язык

Енамукова С.Ю.

Романова Е.Н., Алексеенко А.Д. Шевлякова Л.И.

Прихожай А.С.

Естественнонаучный
Парамонова В.Н..,

Енамукова С.Ю.

Сашура В.С., Илясова Г.К.

Журавель А.А.

Общественно-научный Парамонова В.Н.
Дербенѐва П.А., Дзыбова Д.М.,

Журавель А.А.

Математика Опейкина М.Н. Крестюкова Е.А., Илясова Г.К.

8

класс

Общественно-научный
Морозова А.В.

Шевлякова Л.И.

Сашура В.С., Дзыбова Д.М.,

Журавель А.А..

Естественнонаучный Дербенѐва П.А. Сашура В.С.,  Журавель А.А..

Математика Парамонова В.Н. Крестюкова Е.А., Илясова Г.К.

Русский язык Опейкина М.Н. Морозова А.В., Енамукова С.Ю.

10

класс
География Парамонова В.Н. Сашура В.С., Журавель А.А..

5

Приложение 3

к приказу от 02.03.2023 № 28-а

Список общественных наблюдателей от родительской общественности

№

п/п ФИО
В каких классах НЕ может

быть наблюдателем

1 Евдокимова Олина Михайловна В 6 Б классе

2 Алещенко Анна Викторовна в 5, 7 классах

3 Сподобина Елена Рашидовна в 10 классе